



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada na forma Eletrônica, sendo processada pela Comissão de Licitação / Pregoeiro e Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

- **FISIOFORT COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITACAO FISICA LTDA - ME, CNPJ: 11.019.036/0001-33:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	MÁSCARA N95 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR CONTRA PARTÍCULAS SÓLIDAS PADRÃO NIOSH N95, CLASSE PFF-2, DESCARTÁVEL.	UNID	1000	DELFA	R\$ 12,89	R\$ 12.890,00
3	MÁSCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZÁVEL AJUSTÁVEL - FABRICADA EM POLÍMERO TRANSPARENTE, TRANSPARENTE, REUTILIZÁVEL E COM PROTEÇÃO COMPLETA PARA O ROSTO.	UNID	300	GLOBAL	R\$ 20,70	R\$ 6.210,00
6	SAPATILHA CIRÚRGICA - TNT, 50 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, 0,15 MM, CIRURGIA, BRANCA, PAR.	UNID	2.280	SKY	R\$ 0,29	R\$ 661,20
TOTAL						R\$ 19.761,20

- **DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 16.902.612/0001-00:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO BRANCA - CAMADA TRIPLA COM FILTRO PARA MAIOR PROTEÇÃO; CONTÉM ELÁSTICO DE FIXAÇÃO; NÃO ESTÉRIL; POSSUI CLIP NASAL.	CX	208	MFACE	R\$ 81,99	R\$ 17.053,92
4	ÓCULOS DE SEGURANÇA - ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES INCOLOR FABRICADA EM POLICARBONATO, ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO, COM APOIO NASAL. TAMANHO ÚNICO.	UNID	100	VALEPLAST	R\$ 4,00	R\$ 400,00
TOTAL						R\$ 17.453,92

- **GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO - ME, CNPJ: 19.593.376/0001-85:**



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5	AVENTAL DESCARTÁVEL - COM MANGA LONGA, FABRICADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT); POSSUIR TIRAS PARA AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E CINTURA; ELÁSTICO NO PUNHO.	UNID	4.500	TAYNETEX	R\$ 7,70	R\$ 34.650,00
TOTAL						R\$ 34.650,00

- CEARENSE COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA - EPP, CNPJ: 26.436.496/0001-34:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
8	MACAÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS BIOLÓGICOS E QUÍMICOS IMPERMEÁVEL	UNID	2.280	VICSA	R\$ 57,00	R\$ 129.960,00
TOTAL						R\$ 129.960,00

- D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME, CNPJ: 05.964.983/0001-08:


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7	GORRO DESCARTÁVEL - TECIDO 100% POLIPROPILENO, RESISTENTE E CONFORTÁVEL; COM ELÁSTICO, PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO; COR: BRANCA.	UNID	2.280	FARMATEX	R\$ 0,11	R\$ 250,80
9	TESTE RÁPIDO COVID-19 CX/25	CX	30	NUTRIEX	R\$ 3.560,22	R\$ 106.806,60
10	TERMÔMETRO POR SENSOR	UNID	10	G-THEC	R\$ 398,90	R\$ 3.989,00
TOTAL						R\$ 111.046,40

PERFAZENDO O VALOR GLOBAL ADJUDICADO DE R\$ 312.871,52 (Trezentos e doze mil oitocentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos).

Pregão Eletrônico N° 004/2020 - SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PROTEÇÃO AO COMBATE DO CORONAVIRUS (COVID-19) DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE GRAÇA/CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Graça (CE), 26 de Maio de 2020.


MAILSON ALMEIDA GOMES
PREGOEIRO OFICIAL